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Zgodnie z art.6 ust. l pkt 4 lit. a} tiret 2, z uwzględnieniem art.5 ust. li2ustawyzdnia 6

września 2001 r. o dostępie do informac,ji publicznej (tj. Dz.U. 2020 r, poz.2776\, lzba Administracji

Skarbowej w Białymstoku udostępnia informację o kontrolach przeprowadzonych w drugim półroczu

2o2ż r. w podległych urzędach skarbowych oraz w podlaskim urzędzie celno_skarbowym.

Nadrzędnym celem przeprowadzonych kontroli było podjęcie czynności zmierzających do

wyeliminowania uchybień i nieprawidłowości w realizowaniu statutowych zadań podległych

urzędów.
Na podstawie upoważnień Dyrektora lzby Administracji Skarbowej w Białymstoku wydanYch

na podstawie art,6 ust,5 pkt 1iart. 16 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji

rządowe,i (tj. Dz.U. z 2o2o r, poz.224\ w drugim półroczu 2022 r, zostało przeprowadzonych 10

kontroli problemowych (w tym 3 pozaplanowe }obejmująrych następujące zagadnienia:

1, organizacja i wykonanie zadań w zakresie podatku akcyzowego od nabycia

wewnątrzwspólnotowe8o samochodów osobowych.

2. Weryfikacja poprawności udzielonych zgód na jednorazowe uznanie miejsca do przedstawienia

towarów organom celnym, w tym czasowego składowania w przypadku towarów nieunijnych

uza leżn ionych od złożenia zabezpieczenia.

3. Egzekucja mandatów karnych.
4. Weryfikacja poprawności, kompletności i terminowości wprowadzania danych do systemów

informatycznych urzędu.
5. Efektywność typowan ia iprowadzenia kontroli podatkowych oraz wykorzystania wynikÓw kontroli

z uwzględnieniem terminów przed awn ienia.

6. Terminowość prowadzenia postępowań likwidacyjnych.

7, Załatwianie skarg i wnioskóW W trybie określonym przepisami ustawy Kodeks Postępowania

Ad m in istracy.|nego.

8. opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych odpłatnego zbycia nieruchomoŚci i

praw majątkowych związanych z nieruchomościami.
9. Efektywność egzekucji, w tym weryfikacja zasadności zawieszania postępowań egzekucyjnych

dotyczących należności podatkowych.

Kontrole odbyły się w dniach:

- O7.0] do 2ż.O7.2022 r w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Białymstoku,

- 08.09 do 23.o9.2022 r w Podlaskim Urzędzie Celno-Skarbowym W Białymstoku,

- 19,09 do O7.LO.ż022 r w Urzędzie Skarbowym w Siemiatyczach,

- 19.09.do 07.I0,2O22 r w Urzędzie Skarbowym w Hajnówce,

- 19.10 do 07,7I.2O22 r w Podlaskim Urzędzie Celno-Skarbowym w Białymstoku,

- 20.10 do 14.1!.2022 r w Urzędzie Skarbowym w Grajewie,

- 20.10 do 74,7L2O22 r w Urzędzie Skarbowym w Mońkach,

- O2.7I do 18.IL2O22 r w Podlaskim Urzędzie Celno-Skarbowym w Białymstoku,

- 05.12 do 23.12.2022 r w Urzędzie Skarbowym w Zambrowie,

- 05.12 do 23.7ż.202ż r w Urzędzie Skarbowym w Wysokiem Mazowieckiem.

W wyniku ww. kontroli problemowych dokonano ustaleń, obejmujących

m.in. nieprawidłowości i uchybienia, szczegółowo opisane w wystąpieniach pokontrolnych oraz

sprawozdaniach . Najważniejsze z nich:



1. przypadki nieuzupełnienia braków formalnych we ,,Wniosku o jednorazowe uznanie miejsca do

przedstawienia towaróW or8anom celnym, w tym (krótkotrwałego) czasowego składowania" w

ramach prowadzonej weryfikacji.

2. Wystąpienie uchybień o charakterze techniczno-formalnym polegających na niekompletnym

uzupełnieniu danych w polu WYPEŁNlA ORGAN CELNY,,Wniosku o jednorazowe uznanie miejsca

do przedstawienia towarów organom celnym, w tym (krótkotrwałego) czasowego składowania".

3. Stwierdzono przypadki wszczęcia egzekucji po upływie 60 dni od daty wpływu tytułu

wykonawczego.
4. przypadki uzyskania w badanym okresie przez kontrolowany urząd skarbowy niższej wartoŚci

wskaźnika realizacji tytułów wykonawczych o kodzie podstawy prawnej: GNMK, GM48 i GUKS od

średniego na poziomie lzby Administracji Skarbowej w Białymstoku,

5. stwierdzono przypadki przekroczenia 180-dniowego terminu do zastosowania kolejnych Środków

egzekucyjnych,
6. Przypadek przekroczenia 14-dniowe8o terminu na rejestrację żdarzenia W systemie EGAPOLTAX.

7. stwierdzono przypadki przewlekłego, powyżej 30 dni, wprowadzania danych do CEKR związanych

z wyrejestrowaniem kas fiskalnych iwydawaniem zawiadomień w tym zakresie.

8. Przypadki akceptowania postepowań kontrolnych w Z|SAR po upĘwie 60-ciu dni od dnia

zakończenia kontroli.
9. Przypadek zgłoszenia sygnalnego, w którym nie przesłano informacji zwrotnej drogą e-mailową

zgłaszającemu.
1O. Stwierdzono przypadek przewlekłego, powyźej 30 dni, wprowadzania danych do CEKR związanych

z wyrejestrowaniem kasy fiskalne.| i wydaniem zawiadomienia w tym zakresie.

Dyrektor lzby Administracji Skarbowej w BiaĘmstoku skierował do Naczelników Urzędów
wystąpienia pokontrolne lub sprawozdania (w przypadku kontroli uproszczonych) w których:
_ przedstawił zalecenia pokontrolne mające na celu wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowoŚci

i uchybień,

- zobowiązał do przedstawienia sprawozdania z realizacji zaleceń pokontrolnych

W Wyznaczonym terminie,

- zobowiązał również, każdorazowo w terminie 9 miesięcy od dnia wskazanego w wystąpieniu
pokontrolnym do złożenia dodatkowej informacji o rezultatach wdrożonych zaleceń pokontrolnych

wydanych w wyniku kontroli, w kórych wskazane zostały nieprawidłowości bądź uchybienia.
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